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Nawrócenie św. Pawła 
25 stycznia Kościół wspomina przełomowe 
wydarzenie w życiu Apostoła Narodów św. 
Pawła. To, co wydarzyło się pod Damaszkiem, 
zmieniło całe jego życie i sprawiło, że Paweł 
stał się wielkim apostołem Chrystusa. Para-
doksalnie celem podróży Pawła do Damaszku 
było definitywne skończenie z sektą chrześci-
jan. Dla swojej misji miał nawet oficjalne listy 
polecające. Paweł opuścił Jerozolimę przez 
Bramę Północną, w pobliżu której znajdował 
się grób św. Szczepana. Śmierć Szczepana 
jeszcze bardziej podsycała Szawła do prześla-
dowania tych, którzy wyznawali, że Jezus jest 
Panem. Damaszek jest oddalony od Jerozoli-
my o 250 km. Szaweł potrzebował na przeby-
cie tej drogi ośmiu dni podróży karawaną 
przez Płaskowyż Judejski. Kiedy już przekro-
czył granicę miasta utworzoną z pierścienia 
drzew, zdarzył się cud. Nagle upadł na ziemię, 
stracił równowagę i usłyszał głos Jezusa, który 
wezwał Pawła po imieniu i w jego języku. 
Szaweł w jednej chwili przeżył swoje nawró-
cenie, rozpoznał Jezusa i postanowił nie tylko 
przerwać prześladowanie chrześcijan, ale 
wkroczyć radykalnie na drogę wy-znawców 
Chrystusa. Damaszek był dla Pawła źródłem 
jego siły w pracy apostolskiej. Zawsze, gdy 
czuł się zmęczony lub rozczarowany swoją 
misją, wracał do wydarzenia spod Damaszku, 
przypominając sobie, że przecież Jezus żyje i 
on, Paweł, spotkał Go osobiście. Tajemnicze 
nawrócenie Pawła przypomina nam, że Chry-
stus szuka nas i pragnie, abyśmy zrezygnowali 
z własnych zabezpieczeń i pozwolili się całko-
wicie poprowadzić Bogu. Każdy z nas powi-
nien odszukać w swoim życiu podobnej chwili 

nawrócenia, kiedy Bóg był dla nas tak wyraź-
ny i oczywisty, że poszliśmy za Nim. Nawró-
cenie nie jest proste. To brzmi banalnie, wiem. 
Jednak każdy, kto się mierzył z rzeczywisto-
ścią swojego osobistego nawrócenia, dobrze o 
tym wie. W takim przypadku trzeba przyznać 
się do błędu lub błędów, do błędnego myśle-
nia, do tego, że się nie miało racji, a życie – 
jeśli nie całe, to przynajmniej w jakimś aspek-
cie – było pozbawione sensu. Nawrócenie 
więc bardzo mocno uderza w naszą pychę. Po 
drugie jest także trudne, ponieważ uświada-
miamy sobie, że swoim takim, a nie innym 
sposobem postępowania raniliśmy innych, 
siebie, a tym samym uderzaliśmy w Boga, w 
Jego miłość. Nawrócenie jest odejściem od 
grzechu albo całego ciągu grzechów, od złych 
przyzwyczajeń, do postępowania czasem na-
wet wbrew swoim uczuciom. Po ludzku jest 
ono niemożliwe. Jednak na szczęście tylko po 
ludzku. Bo Bóg może wszystko. Pewnie to 
wszystko bardzo kotłowało się w myślach, w 
sercu Pawła. Jednak Bóg zwyciężył i Paweł 
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zmienił swoje życie. Nawrócenie bez zmiany 
życia jest bezsensowne. Czasem ktoś doświad-
cza działania Boga w swym życiu i  zatrzymu-
je się tylko na emocjach. Ktoś przeżył w 
szczególny sposób jakieś rekolekcje, kogoś 
poruszyło kazanie albo uświadomił sobie, ile 
zła wyrządził swoim postępowaniem. Jednak 
jeżeli nie pójdzie za tym doświadczeniem ra-
dykalna zmian życia, mentalności, zaufania do 
Boga, istnieje niebezpieczeństwo, że po jakimś 
czasie wróci się do poprzedniego życia. Na-
wrócenie jest ryzykiem, czasem wiąże się z 
totalną zmianą, tak jak w życiu św. Pawła. On 
po swoim nawróceniu znajduje się w trudnej 
sytuacji – Żydzi go nienawidzą, a chrześcijanie 
mu nie ufają. Jednak Bóg może wszystko. Je-
żeli doświadczamy takiego Bożego działania 
w naszym życiu, to On nie wzywa nas do na-
wrócenia po to, by nas zostawić samym sobie, 
ale zawsze daje nam ludzi, wspólnotę, jakąś 
receptę na życie w bliskości z Nim. To jest 
ważne. Warto zaryzykować, a to ryzyko się 
opłaci. Opłaci się Bogu, tak jak nawrócenie 
św. Pawła, który stał się gorliwym i skutecz-
nym misjonarzem, i nam, bo życie z Bogiem 
jest najlepszą drogą do zbawienia.  /Red./ 
 
VIII noworoczny koncert chórów „Jaśliskie 
kolędowanie” w Jaśliskach  /C.d…/ 
 Wkrótce po zakończeniu Mszy świętej rozpo-
częły się występy i prezentacje poszczegól-
nych chórów. Na początku wszystkich zgro-
madzonych na VIII noworocznym koncercie 
chórów „Jaśliskie kolędowanie” w Jaśliskach 
przywitali wspólnie prowadzący ten koncert 
Joanna Futyma i Jacek Gutowski, którzy ra-
zem profesjonalnie i fachowo poprowadzili 
prezentację wszystkich chórów i cały dzisiej-
szy koncert. Szczególnie serdecznie przywitali 
oni zaproszone chóry, współorganizatorów 
dzisiejszego koncertu – parafię Jaśliska w oso-
bach Ks. Proboszcza Grzegorza  Polasza i Ks. 
Wikariusza Sebastiana Picura, dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w 
Jaśliskach Alicję Majdosz, wójta Gminy Jaśli-
ska Adama Dańczaka, Radę Gminy Jaśliska na 
czele z jej przewodniczącym Dariuszem Pu-
chalikiem, burmistrza Gminy Rymanów Woj-
ciecha Farbańca, byłą wójt Gminy Jaśliska 
Marię Kaczor, zastępcę nadleśniczego Nadle-
śnictwa Rymanów Marię Szkutnik oraz dro-
gich chórzystów i wszystkich przybyłych go-

ści. Jako pierwszy przed zebraną publicznością 
w Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królo-
wej Nieba i Ziemi w Jaśliskach na VIII nowo-
rocznym koncercie chórów „Jaśliskie kolędo-
wanie” w Jaśliskach  zaprezentował się Chór 
„Koloryt”  z Rymanowa. Chór „Koloryt” po-
wstał w 2012 roku i działa on przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Rymanowie. W skład ze-
społu wchodzą chórzyści z dawnych chórów 
„Wawrzyniec”  z Rymanowa i „Źródło” z 
Rymanowa Zdroju. Dyrygentem chóru do 
sierpnia 2013 roku była Maria Savelyeva, a 
obecnie prowadzi go Iwona Tylka. Chór 
„Koloryt” z Rymanowa w swoim repertuarze 
posiada pieśni patriotyczne, religijne, ludowe i 
bierze udział w wielu koncertach. Koncertuje 
on na terenie Gminy, powiatu, województwa i 
poza granicami naszego kraju –na Słowacji i 
Węgrzech. Podczas dzisiejszego swojego wy-
stępu w Jaśliskach Chór „Koloryt” z Rymano-
wa pod dyrekcją Iwony Tylki zaśpiewał  w 
języku polskim dla wszystkich  zebranych 
cztery kolędy. Były to kolędy: „Hola! hola! 
Pasterze z pola” ( kolęda domowa, pastorał-
ka) , „Wśród nocnej ciszy” (kolęda kościelna), 
„A cóż z tą dzieciną” (kolęda domowa, pasto-
rałka), „Gore gwiazda Jezusowi” (kolęda do-
mowa, pastorałka). Po Chórze „Koloryt” z 
Rymanowa zaprezentował się  wszystkim łem-
kowski Chór „Łem-My” z Komańczy. Chór 
„Łem-My” powstał w grudniu 2013 roku i 
działa  przy prawosławnej  cerkwi pw. Opieki 
Matki Bożej w Komańczy, liczy 15 osób. Jego 
kierownikiem jest Włodzimierz Kopylec, a 
kierownikiem artystycznym jest Marianna 
Jara. Chór „Łem-My” tworzą ludzie, których 
łączy wspólna pasja i zamiłowanie do kultury, 
sztuki, obyczajowości  i  języka  ludności ru-
sińskiej. Zamieszkują  oni między innymi za-
chodni skrawek Bieszczadów – czyli Łem-
kowszczyzny. Ich pasją jest szukanie starych 
tekstów piosenek śpiewanych kiedyś przez ich 
babcie, zapisywanie dawnych obyczajów oraz 
pielęgnowanie języka. To ich pomysł na to, by 
zostawić coś po sobie dla następnych pokoleń 
( Chór Łem-My” z Komańczy wystąpił w po-
niedziałek, 6 stycznia 2020 roku wieczorem w 
prawie godzinnym programie emitowanym w 
Radiu Rzeszów. Śpiewał on w nim łemkow-
skie kolędy i prezentował w języku ukraińskim 
zwyczaje związane z Wigilią i okresem Świąt 
Bożego Narodzenia  na Łemkowszczyźnie, a 



zwłaszcza w Komańczy i okolicy). Chór „Łem
-My”  z Komańczy  zaprezentował nam dzisiaj 
trzy następujące kolędy: „Z koladoju idem”, 
„Wo strani judejskiej”, „A wczera z wecze-
ra” (inna wersja tej kolędy i  jej melodia niż 
kolędy „A wczora  z wieczora” śpiewanej po 
polsku). W Chórze zaśpiewał także Ks. Marek 
Gocko, Proboszcz prawosławnej parafii pw. 
Opieki Matki Bożej  w Komańczy. Po  Chórze 
„Łem-My”  z Komańczy wystąpił mieszany 
Chór „Impresja”  z Łączek Jagiellońskich. 
Chór „Impresja” działa już 9 lat, powstał w 
2011 roku. Został utworzony z inicjatywy 
mieszkańców wsi  Wojaszówka, Łączki Jagiel-
lońskie oraz Gminnego Ośrodka Kultury i 
Rekreacji w  Wojaszówce. Tworzy go 15-
osobowa grupa. W swoim repertuarze Chór 
„Impresja” posiada różnorodne pieśni kościel-
ne i patriotyczne. Ostatnio swoim występem 
uświetnił on obchody Dożynek Gminnych w 
Łękach Strzyżowskich. Chór  prowadzi i dyry-
guje nim Aleksandra Fiołek-Matuszewska. Dla 
wszystkich zebranych w Sanktuarium Matki 
Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w 
Jaśliskach na VIII noworocznym koncercie 
chórów „Jaśliskie kolędowanie”  w Jaśliskach 
Chór „Impresja” z Łączek Jagiellońskich pod 
dyrekcją Aleksandry Fiołek- Matuszewskiej 
zaśpiewał trzy kolędy. Pierwszą z nich była 
kolęda kościelna „W żłobie leży”, drugą kolę-
da „Kołysanka dla Jezusa”, a trzecią pastorał-
ka „Gore gwiazda Jezusowi”. Na samym koń-
cu na zakończenie tego koncertu wystąpił jego 
główny organizator  i gospodarz „Jaśliskiego 
kolędowania” - „Jaśliski Chór Parafialny”. 
Chór powstał  w kwietniu 2010 roku przy Sto-
warzyszeniu „Na Styku Kultur”. Twórcą, kie-
rownikiem artystycznym i jego dyrygentem 
była Edyta Wilczek. Obecnie od 2 lat chór 
prowadzi i dyryguje nim Dominik Szlama. 
Chór z Jaślisk to czterogłosowy, mieszany, 
amatorski zespół wokalny, który swoimi wy-
stępami  uświetnia uroczystości religijne, pań-
stwowe i okolicznościowe. Koncertował rów-
nież na Węgrzech i na Słowacji. Od kilku lat 
bierze udział w „Międzynarodowym Przeglą-
dzie Chórów Kościelnych i Cerkiewnych w 
Dukli”. Występuje często dla lokalnego środo-
wiska, wykonuje przede wszystkim muzykę 
chóralną a capella. W swoim repertuarze po-
siada on utwory rożnych epok i stylów o tema-
tyce religijnej, patriotycznej, świeckiej i ludo-

wej. Pod dyrekcją Dominika Szlamy „Jaśliski 
Chór Parafialny”  zaśpiewał dzisiaj dla 
wszystkich trzy kolędy. Były to kolędy: 
„Tryumfy Króla niebieskiego” w opracowaniu 
Pawła Bębenka (ta kolęda była zaśpiewana 
przez nasz Chór dopiero po raz pierwszy od 
początku trwania tych koncertów),kolęda do 
słów Teofila Lenartowicza w opracowaniu 
Pawła Bębenka „Mizerna, cicha, stajenka li-
cha” i kolęda „Narodził się Jezus Chrystus” w 
opracowaniu Piotra Pałki. C.d. n.  
/Jan Grzywacz/ 
 
 
Ogłoszenia  duszpasterskie 
W sobotę  święto liturgiczne nawrócenia św. 
Pawła. Z racji ferii Msze św. w poniedziałek 
środę, będą o 8.00. We wtorek i czwartek o 
17.00.W piątek i sobotę rano i wieczór. W 
czwartek o 16 Adoracja, następnie Msza św. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń oraz na ogrzewanie 
kościoła. Dziękujemy za utrzymanie czystości 
w naszych świątyniach, na kolejny tydzień 
prosimy następujące osoby: Sylwia Młynar-
ska, Monika Kropaczek, Bogusława Gwiżdż, 
Małgorzata Kurdyła, Kazimierz  Pażucha, Te-
resa Bukowczyk, Anna  Mezglewska. Na Wo-
li: Helena Farbanieci Beata Farbaniec. 
 
 



Data Godz. 2 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek 20. 01 7:00 Zm. Helena Zawada/int od wnuczki Iwony z rodziną/ 

 8:00 

O Boże błogosł. Opiekę Matki Bożej , zdrowie dla Grzegorza z 
okazji 18 urodzin. 

Zm. Kazimiera Marczak/int od  Rady Gminy i Sołtysów/  

Wtorek 21.01 7:00 Zm. Kazimiera  Marczak /int od Heleny i Jana Krakowieckich/ 

 17:00 Zm. Marian Mezglewski  

Środa 22.01. 7:00 
Zm. Józef Warchoł/int od Krystyny Pitera/  

  

 8:00 

Zm. Mieczysław Kuchta/int od Marka Dyląg/  

Zm. Kazimiera Marczak/int od Rady Gminy i Sołtysów/ -poza 
parafią   

Czwartek 23.01 7:00 Mieczysław Kuchta/int od Tekli Zawada z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Michał Marczak w 4 rocz śmierci 

Zm. Eugeniusz Łątka /int od  koleżanek   Haliny/-poza parafią   

Piątek 24.01 7:00 Zm. Kazimiera Marczak/int od Rady Gminy i Sołtrysów/ 

 8:00 
Zm. Ignacy  Marczak /int od Pracowników Nadleśnictwa  Ry-
manów/ 

Wola 16:00 O Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Felicji Madej 

 17:00 
Zm. Adolfa Szałaj/int od syna Krzysztofa z rodziną/  

Zm. Eugeniusz Łątka/int Tekli Madej z rodziną/-poza parafią   

Sobota 25.01 7:00 Zm. Mieczysław  Kuchta /int od  Agaty  Wołtosz z rodziną/ 

 8:00 O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej i szczęśliwą  operację  

 17:00 Zm. Eugeniusz Łątka/int od syna  Lesława z rodziną/ 

Niedziela 26.01 7:00 Zm. Adolfa Szałaj /int od Stefani i Zygmunta  z Leska/ 

 8:00 
Zm. Maria Lorenc w 1 rocz śmierci /int od męża/ 

W intencji Parafii 

 9:30 Zm. Zenon Szerszeń /int od żony/ 

 11:00 Zm. Franciszek Ludwin w 3 rocz śmierci 

 16:00 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej , zdrowie dla rodziny Lo-
renc 

z  


